
84  diário oficial Nº 35.762 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2024

2.086, 2.064, 2.084 Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de 
terc. pessoa jurídica.
vigêNcia: 21 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRuNo DANGLAREs ARAúJo souzA
secretario

Protocolo: 1056131

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EstADo Do PARÁ
fMs

ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240113
oRiGEM: ARP 001/2024 PE sRP Nº 034/2023

coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de saúde
coNtratada(o).....: iMPacto coMercio de Pecas, locacao e ser-
vicos eireli
cNPJ: 08.870.944/0001-21
obJeto.......: PrestaÇÃo de serviÇos gráficos, para atender as de-
mandas do fundo Municipal de saúde de Pacajá-Pa.
valor total......: r$ 18.484,50 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e 
quatro reais e cinquenta centavos).
PrograMa de trabalHo…: exercício 2024 atividade, 2.071, 2.064 clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica.
vigêNcia: 21 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRuNo DANGLAREs ARAúJo souzA
secretario

Protocolo: 1056138

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EstADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PAcAJÁ

ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240115
oRiGEM: ARP 001/ 2024 PREGão Nº PE sRP 034/2023

coNtrataNte........: PrefeitUra MUNiciPal de PacaJá
coNtratada(o).....: grafica ceNtral eireli-Me
cNPJ: 09.365.927/0001-08
OBJETO......: prestação de serviços gráficos destinados ao atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e secretarias vinculadas.
valor total......: r$ 397.380,00(trezentos e noventa e sete mil, trezen-
tos e oitenta reais).
PrograMa de trabalHo…: exercício 2024 atividade, 2.088, 2.100, 
2.107, 2.118 Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica,
vigêNcia: 21 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024

ANDRE Rios DE REzENDE
Prefeito MUNiciPal

Protocolo: 1056141

MuNicíPio DE PAcAJÁ /EstADo Do PARÁ
fMs

ExtRAto DE coNtRAto Nº 20240112
oRiGEM: ARP 001/2024 PE sRP Nº 034/2023

coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de saúde
coNtratada(o).....: eder brito dias
cNPJ: 14.199.929/0001-04
obJeto.......: PrestaÇÃo de serviÇos gráficos, para atender as de-
mandas do fundo Municipal de saúde de Pacajá-Pa.
valor total......: r$ 201.677,25(duzentos e um mil, seiscentos e setenta 
e sete reais e vinte e cinco centavos).
PrograMa de trabalHo…: exercício 2024 atividade, 2.051, 2.071, 
2.086, 2.064 Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica.
vigêNcia: 21 de março de 2024 a 31 de dezembro de 2024

BRuNo DANGLAREs ARAúJo souzA
secretario

Protocolo: 1056134

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico: PE-01/2024-fMs

o Município de Palestina do Pará, através do fundo Municipal de saúde 
de Palestina do Pará/Pa, comunica aos interessados que realizará no dia 
10/04/2024 às 09h:00min (horário de brasília), licitação na modalidade 
Pregão eletrônico Pe-01/2024-fMs, tipo Menor Preço por item com objeto 
a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e material 
permanente para unidade de atenção especializada (Hospital Municipal) de 
Palestina do Pará/Pa. o edital estará disponível no sítio do www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Portal da transparência (www.palestinadopara.pa.gov.
br), Mural de licitações do tcM-Pa e pelo e-mail: cplpmpp@gmail.com.

PREGão ELEtRôNico: PE-02/2024-PMPP
o Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura Municipal de 
Palestina do Pará/Pa, comunica aos interessados que realizará no dia 
10/04/2024 às 10h:30min (horário de brasília), licitação na modalidade 

Pregão eletrônico Pe-02/2024-PMPP, tipo Menor Preço por item com objeto 
a contração de empresa para prestação de serviços de lavagem de veículos 
que compõem a frota pertencente ao município de Palestina do Pará. o 
edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licita-
ções do tcM-Pa e pelo e-mail: cplpmpp@gmail.com.

PREGão ELEtRôNico: PE-03/2024-fMs
o Município de Palestina do Pará, através do fundo Municipal de saúde 
de Palestina do Pará/Pa, comunica aos interessados que realizará no dia 
10/04/2024 às 14h:00min (horário de brasília), licitação na modalidade 
Pregão eletrônico Pe-03/2024-fMs, tipo Menor Preço por item com objeto 
a contratação de empresa para fornecimento de 02 (duas) aMbUlâNcia 
tiPo a - simples remoção, tipo furgoneta zero km, visando atender 
as necessidades do fundo Municipal de saúde de palestina do Pará/Pa. o 
edital estará disponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Portal da transparência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licita-
ções do tcM-Pa e pelo e-mail: cplpmpp@gmail.com.

PREGão ELEtRôNico: PE-04/2024-PMPP
o Município de Palestina do Pará, através da Prefeitura Municipal de 
Palestina do Pará/Pa, comunica aos interessados que realizará no dia 
10/04/2024 às 15h:30min (horário de brasília), licitação na modalidade 
Pregão eletrônico Pe-04/2024-PMPP, tipo Menor Preço por item com objeto 
a contração de empresa para fornecimento de combustível a ser entregue 
através de requisições de acordo com as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal e dos fundos Municipais de Palestina do Pará/Pa. o edital estará dis-
ponível no sítio do www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da trans-
parência (www.palestinadopara.pa.gov.br), Mural de licitações do tcM-Pa 
e pelo e-mail: cplpmpp@gmail.com.

Roberval Alves Rodrigues
agente de contratação

Protocolo: 1056145

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 0002/2024  

PRoc. ADMiNistRAtivo 02503001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PregÃo eletrôNico, tipo menor preço, 
registro de preço objetivando a futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento de combustível (Óleo diesel s500), uma vez que é im-
prescindível para abastecimentos das máquinas da secretaria Municipal de 
infraestrutura de Portel/Pa. abertura: 11/04/2024, às 10:00hrs. a retirada 
do edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de licitações/
tcM-Pa, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). informa-
ções: e-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/Pa, 27 de março de 2024.
MAYcoN sERRão MARtiNs

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1056149

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 0001/2024 

PRoc. ADMiNistRAtivo 01403001/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que 
realizará licitação na modalidade PregÃo eletrôNico, tipo menor preço, 
registro de preço objetivando a futura e eventual contratação de servi-
ços de telecomunicações para a implementação, operação e manutenção 
de um link de acesso, síncrono, dedicado a internet, com disponibilidade 
24 (vinte e quatro) horas por dia, durante 07 (sete) dias da semana, com 
fornecimento dos equipamentos necessários a execução do serviço e su-
porte técnico, para atender as escolas do Município de Portel/Pa. abertu-
ra: 09/04/2024, às 10:00hrs. a retirada do edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Mural de licitações/tcM-Pa, www.bnc.org.br ou pelo site 
(www.portel.pa.gov.br). informações: e-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/Pa, 26 de março de 2024.
MAYcoN sERRão MARtiNs

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1056194

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtARéM - sEMAP
ExtRAto DE tERMo ADitivo 

2º termo Aditivo ao contrato Nº 008/2023-sEMAP 
Partes: secretaria Municipal de agricultura e Pesca e Nell eNgeNHaria 
eireli. objeto: Prorrogação do prazo de execução dos serviços e de vi-

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.palestinadopara.pa.gov.br/
http://www.palestinadopara.pa.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.palestinadopara.pa.gov.br/
mailto:cplpmpp@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.palestinadopara.pa.gov.br/
mailto:cplpmpp@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.palestinadopara.pa.gov.br/
mailto:cplpmpp@gmail.com
mailto:licitaportel2021@gmail.com
mailto:licitaportel2021@gmail.com

